
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041500086

86

Nº 72, segunda-feira, 15 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

1- DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)
. TEMA DO PROCESSO SELETIVO Adoecimento , Saúde e Meio Ambiente
. LOT AÇ ÃO I ES B
. Nº DO PROCESSO 23479.019534/2018-26
. EDITAL DE ABERTURA Edital nº 002, de 30 de janeiro de 2019
. PUBLICAÇÃO DO D.O.U 05 de fevereiro de 2019

2- DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Luciana Pereira Colares Leitão
( Único candidato aprovado e classificado)

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

EDITAL Nº 10, DE 10 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, conforme especificado abaixo:

1- DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO PROCESSO SELETIVO Saúde Coletiva

. LOT AÇ ÃO I ES B

. Nº DO PROCESSO 23479.019505/2018-64

. EDITAL DE ABERTURA Edital nº 002, de 30 de janeiro de 2019

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U 05 de fevereiro de 2019

2- DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Mikaelle Claro Costa Silva Ferraz

. 2º LUGAR Kezia Porto Lima

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

EDITAL Nº 11, DE 10 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ - Unifesspa,
no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05 de junho de
2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com decreto
presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União nº 179, de
16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto, conforme especificado abaixo:

1- DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)

. TEMA DO PROCESSO SELETIVO Psicologia do Desenvolvimento , da Aprendizagem e
da Educação

. LOT AÇ ÃO I ES B

. Nº DO PROCESSO 23479.019574/2018-78

. EDITAL DE ABERTURA Edital nº 002, de 30 de janeiro de 2019

. PUBLICAÇÃO DO D.O.U 05 de fevereiro de 2019

2- DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Daniele Vasco Santos

. 2º LUGAR Igor do Carmo Santos

. 3º LUGAR Arthur Elias Silva Santos

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

EDITAL Nº 12, DE 11 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ -
Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei nº 12.824, de 05
de junho de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 06 de junho de 2013; e com
decreto presidencial de 15 de setembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União
nº 179, de 16 de setembro de 2016, seção 02, pg. 01, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
Professor Substituto, conforme especificado abaixo:

1- DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
. UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ (UNIFESSPA)
. TEMA DO PROCESSO SELETIVO Automação, Circuitos Elétricos Analógicos e Digi-

tais
. LOT AÇ ÃO IGE
. Nº DO PROCESSO 23479.018759/2018-65
. EDITAL DE ABERTURA Edital nº 002, de 30 de janeiro de 2019
. PUBLICAÇÃO DO D.O.U 05 de fevereiro de 2019

2- DOS CANDIDATOS APROVADOS

. ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

. 1º LUGAR Gerlon Pompeu Paes
( Único candidato aprovado e classificado)

MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 158718

Nº Processo: 23479009017201849. Objeto: Contratação de empresa para eventual
Prestação de Serviços de engenharia não contínuos - Prediais e de Infraestrutura -
constantes na tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil - SINAPI-PA para atender as necessidades da Universidade Federal do
Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa), localizados na sede em Marabá e demais campi nas
cidades de Rondon do Pará, São Félix do Xingu, Xinguara e Santana do Araguaia. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 15/04/2019 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.

Endereço: Q. Folha 31 - Quadra 7 - Lote Especial, Nova Maraba - Marabá/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158718-5-00007-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 15/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 29/04/2019 às 08h40 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

DIONESIA PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/04/2019) 158718-26448-2019NE800826

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo aditivo nº 3 e ao Contrato 40/2017, CONTRATANTE: Universidade
Federal do Triângulo Mineiro-UFTM. CONTRATADO: Antônio Carlos Evangelista. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do contrato original até 03 de outubro de 2019,
PROCESSO: 23085.001830/2017-13. DATA DE ASSINATURA: 28/03/2019. ASSINAM: Profa.
Ana Lúcia de Assis Simões e Antônio Carlos Evangelista.
ESPÉCIE: Termo aditivo nº 2 e ao Contrato 05/2018, CONTRATANTE: Universidade
Federal do Triângulo Mineiro-UFTM. CONTRATADA: Ana Carolina Vieira. OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência do contrato original até 31 de setembro de 2019,
PROCESSO: 23085.001283/2018-57. DATA DE ASSINATURA: 18/03/2019. ASSINAM: Profa.
Ana Lúcia de Assis Simões e Ana Carolina Vieira.
ESPÉCIE: Termo aditivo nº 2 e ao Contrato 10/2018, CONTRATANTE: Universidade
Federal do Triângulo Mineiro-UFTM. CONTRATADA: Márcia Gabriela Margato Rocha
Damasceno. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato original até 18 de
outubro de 2019, PROCESSO: 23085.002856/2018-60. DATA DE ASSINATURA:
02/04/2019. ASSINAM: Profa. Ana Lúcia de Assis Simões e Márcia Gabriela Margato
Rocha Damasceno.
ESPÉCIE: Termo aditivo nº 2 e ao Contrato 18/2018, CONTRATANTE: Universidade
Federal do Triângulo Mineiro-UFTM. CONTRATADO: Gustavo Emmanuel Carvalho Borella
Guidetti. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do contrato original até 02 de
outubro de 2019, PROCESSO: 23085.006327/2018-35. DATA DE ASSINATURA:
18/03/2019. ASSINAM: Profa. Ana Lúcia de Assis Simões e Gustavo Emmanuel Carvalho
Borella Guidetti.

AVISO DE PENALIDADE

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta nos
autos do processo nº 23085.001341/12-57, resolve aplicar à empresa MXF Serviços Ltda,
inscrita no CNPJ nº 13.328.291/0001-93, por irregularidade cometida durante
procedimento licitatório - Edital Pregão Eletrônico n° 13/2011, a penalidade de:
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 2 (dois) anos, conforme item
19.1.3 do referido edita; artigo 7º da Lei 10.520/02 e Norma Procedimental da UFTM nº
50.03.017.

ANA LUCIA DE ASSIS SIMÕES

AVISO DE PENALIDADE

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta nos
autos do processo nº 23085.001341/12-57, resolve aplicar à empresa Calseng Serviços
Ltda, inscrita no CNPJ nº 05.920.424/0001-98, por irregularidade cometida durante
procedimento licitatório - Edital Pregão Eletrônico n° 13/2011, a penalidade de:
impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 2 (dois) anos, conforme item
19.1.3 do referido edita; artigo 7º da Lei 10.520/02 e Norma Procedimental da UFTM nº
50.03.017.

ANA LUCIA DE ASSIS SIMÕES

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna pública a
abertura do Credenciamento nº 1/2018, que tem como objeto o credenciamento de
laboratórios de análises clínicas, clínicas e profissionais especializados destinados à
execução do objeto deste edital sendo o público-alvo os servidores públicos ativos, do
quadro permanente, regidos pela Lei 8.112/90, da UFVJM, contemplando os campi de
Diamantina, Janaúba, Teófilo Otoni e Unaí.

O Edital está disponível no site www.ufvjm.edu.br, ou na Divisão de
Licitações/UFVJM, localizada no Campus JK, Prédio da Reitoria, Rodovia MGT 367, Km 583,
nº 5.000, Alto da Jacuba, CEP 39.100-000, Diamantina/MG. A documentação deverá ser
entregue no endereço indicado à partir das 14:00hs do dia 29/04/2019.

FERNANDO COSTA ARCHANJO
Pró Reitor

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 2/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
08/04/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2019, às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2019, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais
vantajosa para a contratação de serviços de reprografia e outros com esses
relacionados e listados, para as reprografias da Universidade da Integração Internacional
da Lusofonia Afro-Brasileira (UNILAB), Campus das Auroras Redenção/CE e Campus dos
Palmares Acarape/CE, com CONCESSAO ONEROSA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

MARCIA REJANE DAMASCENO DIAS
Gerente da Divisão de Elaboração de Editais

e Apoio Administrativo

(SIDEC - 12/04/2019) 158565-26442-2019NE800010

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-15T05:13:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




